
证券代码：605289           证券简称：罗曼股份            公告编号：2021-032 

  

上海罗曼照明科技股份有限公司 

关于相关股东延长限售股份锁定期的公告 

  

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

  

根据中国证券监督管理委员会《关于核准上海罗曼照明科技股份有限公司首次公

开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕282 号），上海罗曼照明科技股份有限公司（以

下简称“公司”、“罗曼股份”）向社会公开发行人民币普通股（A 股）2,167 万股，

发行价格 27.27 元/股，公司股票已于 2021 年 4 月 26 日起在上海证券交易所主板上市

交易，具体信息详见公司于 2021 年 4 月 20 日、4 月 23 日发布在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)的《首次公开发行股票发行结果公告》、《首次公开发行股票上市公

告书》。 

 

 一、 关于股份限售安排及自愿锁定的承诺 

根据《首次公开发行股票招股说明书》中关于股份限售安排及自愿锁定的承诺，

公司控股股东孙建鸣，共同实际控制人孙建鸣、孙凯君，控股股东、实际控制人控制

的其他企业上海罗曼企业管理有限公司（以下简称“罗曼企业管理”）、上海罗景投资

中心（以下简称“罗景投资”），控股股东、实际控制人的近亲属孙建文、孙建康、蔡

茵、王晓明、孙凯杰，持有公司股份的董事、监事、高级管理人员商翔宇、张晨、刘

锋、朱冰、何以羚、王琳、项怀飞、王聚、张啸风，原高级管理人员汤军，董事、高级

管理人员张晨的配偶黄文峰承诺：  

“若发行人上市后 6 个月内公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，本人直接和间接持有发行人股票的锁定期限

自动延长 6 个月。” 



二、 股东股票锁定期延长情况 

截至 2021 年 8 月 11 日收市，公司股票已连续 20 个交易日收盘价低于本次发行价

格 27.27 元/股，触发上述承诺的履行条件。 

上述相关股东所持有限售条件的流通股情况及本次延长限售股份锁定期的情况如

下： 

序号 
股东 

姓名 
与公司关系 

持股数量

（股） 

持股 

比例 
原锁定期 

本次延长后

锁定期 

1 孙建鸣 
控股股东、实际控

制人 
15,726,000 18.14% 2024/4/25 2024/10/25 

2 孙凯君 
实际控制人、董事

长、总经理 
3,026,000 3.49% 2024/4/25 2024/10/25 

3 
罗曼企业

管理 

控股股东、实际控

制人控制的其他

企业 

15,336,000 17.69% 2024/4/25 2024/10/25 

4 罗景投资 

控股股东、实际控

制人控制的其他

企业 

4,305,000 4.97% 2024/4/25 2024/10/25 

5 孙建文 
控股股东、实际控

制人的近亲属 
3,669,000 4.23% 2024/4/25 2024/10/25 

6 孙建康 
控股股东、实际控

制人的近亲属 
2,876,000 3.32% 2024/4/25 2024/10/25 

7 蔡  茵 
控股股东、实际控

制人的近亲属 
1,224,000 1.41% 2024/4/25 2024/10/25 

8 王晓明 

副总经理、控股股

东、实际控制人的

近亲属 

20,000 0.02% 2024/4/25 2024/10/25 

9 商翔宇 董事、副总经理 20,000 0.02% 2022/4/25 2022/10/25 

10 张  晨 
董事、副总经理、 

财务总监 
20,000 0.02% 2022/4/25 2022/10/25 



11 刘  锋 董事、董事会秘书 20,000 0.02% 2022/4/25 2022/10/25 

12 朱  冰 监事会主席 20,000 0.02% 2022/4/25 2022/10/25 

13 何以羚 监事 10,000 0.01% 2022/4/25 2022/10/25 

14 王  琳 监事（职工代表） 5,000 0.006% 2022/4/25 2022/10/25 

15 项怀飞 副总经理 20,000 0.02% 2022/4/25 2022/10/25 

16 王  聚 副总经理 20,000 0.02% 2022/4/25 2022/10/25 

17 张啸风 副总经理 20,000 0.02% 2022/4/25 2022/10/25 

18 汤  军 原副总经理 20,000 0.02% 2022/4/25 2022/10/25 

19 黄文峰 

公司董事、副总经

理、财务总监张晨

配偶 

4,000 0.005% 2022/4/25 2022/10/25 

 

三、 保荐机构意见 

经核查，保荐机构认为：公司上述相关股东延长本次发行前所持有股份锁定期的

行为不存在违反股份锁定承诺的情形。 

 

四、 备查文件 

海通证券股份有限公司《关于上海罗曼照明科技股份有限公司相关股东延长股份

锁定期事项的核查意见》。 

 

特此公告。 

  

 

上海罗曼照明科技股份有限公司 

董   事  会 

2021 年 8  月 13 日 


